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Protokół nr 158.2013 

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile
 

z dnia 30 października 2013 roku 
  

 

W dniu 30 października 2013 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pile, przy  

al. Niepodległości 33/35 o godzinie 8
00

 rozpoczęło się posiedzenie Zarządu Powiatu  

w składzie wg załączonej listy –(zał. nr 1).
   

 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan  Mirosław Mantaj na wstępie powitał wszystkich  

zebranych, a następnie przedłożył porządek obrad –(zał. nr 2), który przedstawia się 

następująco: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie planu pracy Rady Powiatu  

w Pile -  (zał. nr 3).  

3. Wniosek Zastępcy Dyrektora Wydziału Oświaty o wprowadzenie zmian  

w budżecie powiatu na rok 2013 w zakresie dochodów i wydatków bieżących budżetu 

powiatu –(zał. nr 4).  

4. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie o zmianę planu 

finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu środków w łącznej kwocie 

11 500,00 zł między paragrafami klasyfikacji budżetowej –(zał. nr 5).  

5. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie o zwiększenie planu 

dochodów budżetu powiatu o kwotę 40 000,00 zł i zmianę planu finansowego 

wydatków placówki, polegającą na zwiększeniu planu wydatków o ww. kwotę  

–(zał. nr 6).  
6. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Dębnie  o zwiększenie planu 

dochodów budżetu powiatu o kwotę 22 400,00 zł i zmianę planu finansowego 

wydatków placówki, polegającą na zwiększeniu planu wydatków o ww. kwotę  

–(zał. nr 7).  
7. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pile o zwiększenie planu dochodów 

budżetu powiatu o kwotę 16 600,00 zł i zmianę planu finansowego wydatków 

placówki, polegającą na zwiększeniu planu wydatków o ww. kwotę –(zał. nr 8). 

8. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zwiększenie 

planu dochodów budżetu powiatu o kwotę 8 883,00 zł i zmianę planu finansowego 

wydatków placówki, polegającą na zwiększeniu planu wydatków o ww. kwotę  

–(zał. nr 9).  
9. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zmianę planu 

finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu środków w łącznej kwocie 

4 800,00 zł między paragrafami klasyfikacji budżetowej –(zał. nr 10).  

10. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zmniejszenie 

planu wydatków powiatu o kwotę 3 000,00 zł –(zał. nr 11). 

11. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zwiększenie 

planu wydatków powiatu o kwotę 3 899,91 zł –(zał. nr 12).  

12. Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o akceptację dokumentacji 

dotyczącej opisu postępowania dla wyboru Partnera Powiatu Pilskiego pełniącego 

funkcję operatora Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej w Białośliwiu –(zał. nr 13).  
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13. Wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pile o zmianę planu finansowego 

wydatków, polegającą na przeniesieniu środków między paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w łącznej kwocie 19 374,00 zł –(zał. nr 14). 

14. Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie zmiany uchwały nr XIX/267/08 Rady 

Powiatu w Pile z dnia 24 kwietnia 2008r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do 

realizacji w latach 2008-2013  projektu systemowego „Mój wybór - moja przyszłość” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego –(zał. nr 15). 

15. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie podziału na 

powiatowe jednostki budżetowe ustalonych w budżecie powiatu na rok 2013 oraz  

w planie finansowym zadań   z zakresu administracji rządowej na rok 2013 dochodów  

i wydatków budżetowych – (zał. nr 16).  

16. Informacja: „Wykonanie budżetu Powiatu Pilskiego za III kwartały 2013 r.  

z uwzględnieniem nadwyżki/deficytu budżetu” – (zał. nr 17). 

17. Wstępne wielkości prognozowanych dochodów i wydatków budżetu powiatu na rok 

2014 –(zał. nr 18).    

18. Przyjęcie protokołu nr 156.2013 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  

23 października 2013 r.  

19. Przyjęcie protokołu nr 157.2013 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  

24 października 2013 r.  

20. Przyjęcie informacji Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile z dnia  

23 i 24 października  2013 r.  

21. Sprawy bieżące.  

Przewodniczący Zarządu Powiatu uzupełnił porządek obrad o temat: „wniosek Zastępcy 

Dyrektora Wydziału Administracyjno – Inwestycyjnego o zwiększenie planu wydatków  

o kwotę 2 500,00 zł –(zał. nr 19)”  proponując omówienie tematu w pkt 21. Temat: „sprawy 

bieżące” zostanie omówiony w pkt 22.   

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, ze zmianą.  

 

Ad. pkt 2 

Pani Lucyna Jewasińska – Dyrektor Biura Rady Powiatu w Pile przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie planu pracy Rady Powiatu w Pile. Poinformowała, 

iż projekt planu pracy Rady Powiatu w Pile uwzględnia wszystkie propozycje zgłoszone 

przez poszczególne komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Pile, powiatowe 

jednostki organizacyjne powiatu. Dodatkowym tematem, który na wniosek Dyrektora 

Wydziału Współpracy i Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych został ujęty w projekcie planu 

pracy jest: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu 

Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2014-2020”. Temat ten, będzie 

przedmiotem obrad sesji Rady Powiatu w Pile w styczniu 2014 roku. Ponadto, w związku  

z likwidacją filii w Pile Agencji Nieruchomości Rolnych, nastąpiła zmiana brzmienia tematu: 

„Zamierzenia Agencji Nieruchomości Rolnych w Poznaniu  - filia w Pile, w zakresie 

zagospodarowania gruntów Skarbu Państwa na terenie Powiatu Pilskiego w 2013 roku   

i latach następnych” na: „Zamierzenia Agencji Nieruchomości Rolnych w Poznaniu,  

w zakresie zagospodarowania gruntów Skarbu Państwa na terenie Powiatu Pilskiego w 2014 

roku i latach następnych”. Dodała, iż w związku z zakończeniem w dniu 21 listopada 2014 r. 

IV kadencji Rady Powiatu w Pile (2010-2014), ustala się plan pracy Rady Powiatu w Pile na 

2014 rok do listopada.  

Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 3) do protokołu.  

 

 



3 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie 

projektu ww. uchwały. 

Zarząd  Powiatu do przedłożonego projektu „Planu pracy Rady Powiatu w Pile na  

2014 rok”, stanowiącego załącznik do projektu ww. uchwały nie wniósł uwag oraz 

dodatkowych propozycji. Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt  

ww. uchwały i skierował pod obrady sesji Rady Powiatu w Pile w listopadzie 2013 roku. 

 

Ad. pkt 3 

Pan Tadeusz Dziadek – Zastępca Dyrektora Wydziału Oświaty przedstawił wniosek  

o wprowadzenie zmian w budżecie powiatu na rok 2013 w zakresie dochodów i wydatków 

bieżących budżetu powiatu polegających na: 

 zwiększeniu planu finansowego wydatków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 

w Pile o kwotę 25 000,00 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup farb do 

malowania ścian oraz usługi specjalistyczne związane z modernizacją posadzki w auli 

szkolnej, 

 zwiększeniu planu finansowego dochodów i wydatków Zespołu Szkół im. St. Staszica 

w Pile o kwotę 5 000,00 zł w związku z otrzymaniem darowizny od Fundacji PGNiG 

w Warszawie z przeznaczeniem na zakup sprzętu niezbędnego do realizacji zajęć 

pozalekcyjnych, 

 zwiększeniu planu finansowego wydatków Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Pile o kwotę 5 080,00 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 

szatkownicy do warzyw na wyposażenie kuchni w internacie, 

 przeniesienie planu finansowego wydatków Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Łobżenicy między paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 

5 426,00 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup podręczników i artykułów 

szkolnych (788,00 zł), węgla (4 058,00 zł), przegląd kserokopiarek i naprawę sprzętu 

biurowego (569,00 zł) oraz ubezpieczenie mienia (11,00 zł).  

Wniosek stanowi –(zał. nr 4) do protokołu. 

Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego w nawiązaniu do części dot. 

zwiększenia  planu finansowego wydatków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Pile  

o kwotę 25 000,00 zł, zwrócił uwagę, iż środki nie są zabezpieczone w budżecie.    

Pan Tadeusz Dziadek – Zastępca Dyrektora Wydziału Oświaty nadmienił, iż środki  

w wysokości 20 000,00 zł niezbędne są w celu zabezpieczenia środków na usługi 

specjalistyczne związane z modernizacją posadzki w auli szkolnej, natomiast kwota  

5 000,00 zł wydatkowana zostałaby na zakup farb do malowania ścian.  

Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy wysokość środków o które wnioskuje 

Dyrektor ZSP Nr 2 w Pile została oszacowana  na podstawie szczegółowych wyliczeń,  

kosztorysu.  

Zastępca Dyrektora Wydziału Oświaty odpowiedział, iż  są to kwoty szacunkowe.  

Pan Stefan Piechocki – Etatowy Członek Zarządu Powiatu zapytał, czy wnioskowana 

kwota jest zabezpieczona w budżecie Wydziału Oświaty. 

Skarbnik Powiatu Pilskiego odpowiedział, iż wnioskowana kwota, w przypadku 

pozytywnego rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu wniosku, musiałaby zostać zabezpieczona 

poprzez przeniesienie środków z budżetu jednej ze szkół lub placówki oświatowej.  

Przewodniczący Zarządu Powiatu zaproponował rozpatrzenie przedmiotowego wniosku  

z wyłączeniem części dot. zwiększenia planu finansowego wydatków Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Pile o kwotę 25 000,00 zł i poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie. W odniesieniu do wniosku o zwiększenie planu finansowego ZSP Nr 2 w Pile, 

zaproponował jego rozpatrzenie na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek, z wyłączeniem części dot. 

zwiększenia planu finansowego wydatków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Pile 

o kwotę 25 000,00 zł. Zarząd Powiatu ustosunkuje się do wniosku o zwiększenie planu 

wydatków ZSP Nr 2 w Pile o kwotę 25 000,00 zł na najbliższym posiedzeniu Zarządu 

Powiatu. 

Skarbnik Powiatu Pilskiego nadmienił, iż stosowne zmiany w budżecie powiatu na 2013 

rok, wynikające z podjętej przez Zarząd Powiatu decyzji  dot. pozytywnego rozpatrzenia 

przedmiotowego wniosku, zostaną wprowadzone do projektu uchwały Rady Powiatu w Pile 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu powiatu na 2013 rok, który będzie przedmiotem 

obrad sesji Rady Powiatu w Pile w listopadzie 2013 roku.  

 

Ad. pkt 4 

Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 

przedstawiła wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie o zmianę planu 

finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu środków w łącznej kwocie 11 500,00 zł 

między paragrafami klasyfikacji budżetowej, w celu dostosowania planu wydatków do 

faktycznych potrzeb. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 5) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 

Ad. pkt 5 

Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 

przedstawiła wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie o zwiększenie planu 

dochodów budżetu powiatu o kwotę 40 000,00 zł i zmianę planu finansowego wydatków 

placówki, polegającą na zwiększeniu planu wydatków o ww. kwotę. Powyższe podyktowane 

jest przyznaniem dotacji celowej od Wojewody Wielkopolskiego. Przyznane środki zostaną 

przeznaczone na wydatki związane z zakupem oleju opałowego.  

Wniosek stanowi –(zał. nr 6) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 

Ad. pkt 6 

Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 

przedstawiła wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Dębnie  o zwiększenie planu 

dochodów budżetu powiatu o kwotę 22 400,00 zł i zmianę planu finansowego wydatków 

placówki, polegającą na zwiększeniu planu wydatków o ww. kwotę.  Powyższe podyktowane 

jest przyznaniem dotacji celowej od Wojewody Wielkopolskiego. Przyznane środki zostaną 

przeznaczone na wydatki związane z zakupem oleju opałowego. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 7) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 
 

Ad. pkt 7 

Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 

przedstawiła wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pile o zwiększenie planu 

dochodów budżetu powiatu o kwotę 16 600,00 zł i zmianę planu finansowego wydatków 

placówki, polegającą na zwiększeniu planu wydatków o ww. kwotę.   Powyższe podyktowane 

jest przyznaniem dotacji celowej od Wojewody Wielkopolskiego. Przyznane środki zostaną 
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przeznaczone na zabezpieczenie środków do końca roku na wydatki związane z zakupem 

energii elektrycznej, wody, gazu i centralnego ogrzewania. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 8) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 
 

Ad. pkt 8 

Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 

przedstawiła wniosek o zwiększenie planu dochodów budżetu powiatu o kwotę 8 883,00 zł  

i zmianę planu finansowego wydatków PCPR w Pile, polegającą na zwiększeniu planu 

wydatków o ww. kwotę. Powyższe podyktowane jest przyznaniem dotacji celowej od 

Wojewody Wielkopolskiego na wypłatę dodatku do wynagrodzenia dla pracowników 

socjalnych zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy realizujących pracę socjalną  

w środowisku.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 9) do protokołu. 

Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego zwrócił uwagę, iż  w budżecie 

PCPR w Pile były zabezpieczone środki na wypłatę dodatku do wynagrodzenia dla 

pracowników socjalnych realizujących pracę socjalną w środowisku. Zaproponował wycofać 

wkład własny powiatu i pozytywnie rozpatrzyć wniosek.  

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku, 

uwzględniając propozycję Skarbnika. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 
Ad. pkt 9 

Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 

przedstawiła wniosek o zmianę planu finansowego wydatków PCPR w Pile, polegającą na 

przeniesieniu środków w łącznej kwocie 4 800,00 zł między paragrafami klasyfikacji 

budżetowej, w celu dostosowania planu wydatków do faktycznych potrzeb. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 10) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek.  
 

Ad. pkt 10 

Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 

przedstawiła wniosek o zmniejszenie planu wydatków powiatu o kwotę 3 000,00 zł. 

Powyższe podyktowane jest zakończeniem porozumienia zawartego pomiędzy Miastem 

Bydgoszcz, a Powiatem Pilskim w sprawie umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej oraz 

warunków Jego pobytu i wysokości wydatków na Jego opiekę i wychowanie. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 11) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek.  
 

Ad. pkt 11 

Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 

przedstawiła wniosek o zwiększenie planu wydatków powiatu o kwotę 3 899,91 zł,  

w związku z przewidywanym zawarciem porozumienia pomiędzy Powiatem Chodzieskim,  

a Powiatem Pilskim w sprawie umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej oraz warunków na 

Jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie.  
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Wniosek stanowi –(zał. nr 12) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek.  
  

Ad. pkt 12 

Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile przedstawił 

wniosek o akceptację dokumentacji dotyczącej opisu postępowania dla wyboru Partnera 

Powiatu Pilskiego pełniącego funkcję operatora Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej  

w Białośliwiu. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 13) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował dokumentację dotyczącą  opisu postępowania 

dla wyboru Partnera Powiatu Pilskiego pełniącego funkcję operatora Wyrzyskiej Kolejki 

Powiatowej w Białośliwiu. 

 

Ad. pkt 13 

Pani Ewa Dorna – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pile przedstawiła wniosek  

o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu środków między 

paragrafami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 19 374,00 zł, w celu dostosowania 

planu wydatków do  faktycznych potrzeb. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 14) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek.  
 

Ad. pkt 14 

Pani Ewa Dorna – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pile przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie zmiany uchwały nr XIX/267/08 Rady Powiatu  

w Pile z dnia 24 kwietnia 2008r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji  

w latach 2008-2013  projektu systemowego „Mój wybór - moja przyszłość” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Poinformowała, iż w związku  

z podjętą decyzją przez Instytucję Zarządzającą Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki  

o zapewnieniu środków na realizację projektów systemowych w ramach Poddziałania 6.1.3. 

do końca 2014 roku, wydłużony zostanie okres realizacji umowy – stąd konieczność 

wprowadzenia zmian w ww. uchwale w zakresie okresu realizacji projektu.  

Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 15) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie 

projektu ww. uchwały. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i skierował pod 

obrady sesji Rady Powiatu w Pile w listopadzie 2013 roku. 

 

Ad. pkt 15 

Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie podziału na powiatowe jednostki 

budżetowe ustalonych w budżecie powiatu na rok 2013 oraz w planie finansowym zadań   

z zakresu administracji rządowej na rok 2013 dochodów i wydatków budżetowych. 

Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 16) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę.  
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Ad. pkt 16 

Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego przedstawił informację: 

„Wykonanie budżetu Powiatu Pilskiego za III kwartały 2013 r. z uwzględnieniem 

nadwyżki/deficytu budżetu”. W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę odnośnie następujących 

kwestii: 

 wykonanie dochodów ogółem wynosi 113 695 426 zł (76,89%), 

 wykonanie dochodów bieżących wynosi 109 384 811 zł  (79,56%),  

 wykonanie dochodów majątkowych 4 310 615 zł (41,51%), nie będą wykonane  

w 100%,  

 wykonanie wydatków ogółem wynosi 99 301 154 zł (68,97%),  

 wykonanie wydatków bieżących wynosi 95 338 794 zł (71,14%)  i jest wyższe  

o ok. 5 mln zł od wykonania wydatków w analogicznym okresie ubiegłego roku, 

 wykonanie wydatków majątkowych 3 962 361 zł (39,81%); – można spodziewać się, 

że zostaną wykonane blisko w 100%,  

 różnica między dochodami, a wydatkami wynosi 14 394 272 zł  (nadwyżka),  

 spłata kredytów i pożyczek 5 632 248 zł (32,17%),  

  obligacje jednostek samorządowych 10 000 000 zł – emisja w grudniu 2013 roku; 

nastąpi spłata trzech zaciągniętych przez powiat kredytów, dwóch kredytów w części,  

 rozchody – wykonanie 5 632 248 zł; pozycja ta zostanie uzupełniona o kwotę 

10 000 000 zł – wartość wyemitowanych obligacji.  

Informacja stanowi –(zał. nr 17) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie informacji. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację do wiadomości. 

 

 

Ad. pkt 17 

Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego przedstawił wstępne wielkości 

prognozowanych dochodów i wydatków budżetu powiatu na rok 2014. 

Załączone materiały przedstawiają: 

a) wstępne wielkości do projektu budżetu na rok 2014, 

b) dochody budżetu powiatu na rok 2014 – według propozycji jednostek i wydziałów,  

c) wydatki budżetu  powiatu na rok 2014 – według propozycji jednostek i wydziałów,  

d) dochody budżetu powiatu na rok 2014 – po korekcie Skarbnika Powiatu,  

e) wydatki budżetu  powiatu na rok 2014 – po korekcie Skarbnika Powiatu,   

f) wydatki majątkowe na rok 2014 – po korekcie Skarbnika Powiatu,  

g) rezerwy celowe i rezerwa ogólna na rok 2014,  

Materiały stanowią –(zał. nr 18) do protokołu. 

Skarbnik Powiatu Pilskiego zwrócił uwagę odnośnie następujących kwestii: 

­ Zarząd Powiatu, uchwałą Nr 468.2013 z dnia 4 września 2013 r. w sprawie 

wytycznych do opracowania materiałów informacyjnych do projektu budżetu Powiatu 

Pilskiego na rok 2014, polecił kierownikom komórek organizacyjnych Starostwa 

Powiatowego oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu przedstawienie 

propozycji do projektu budżetu na 2014 rok, które zostały zawarte w opracowanym 

przez pracowników Wydziału Finansów materiale,  

­ łączna wysokość wydatków budżetu powiatu na rok 2014, zgodnie z propozycjami 

jednostek wynosi 158 633 730,00 zł, a łączna wysokość dochodów wynosi 

141 130 476 zł, 

­ łączna wysokość wydatków budżetu powiatu na rok 2014 wg propozycji Skarbnika 

wynosi 137 652 086, a wysokość dochodów 139 497 946 zł, 

­ dla zbilansowania budżetu nie ma potrzeby zaciągania kredytu lub pożyczki, 
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­ wielkość wydatków majątkowych zaplanowana została na kwotę 8 843 168 zł. 

Wszystkie propozycje dot. wydatków majątkowych wynikają z wcześniej podjętych 

przez Zarząd Powiatu decyzji.  

­ wykaz zadań majątkowych na rok 2014 dot. dróg publicznych powiatowych 

uwzględnia następujące zadania: 

a) Budowa chodnika w miejscowości Kotuń,  

b) Budowa chodnika wzdłuż ul. Leśnej w Osieku n/Not., 

c) Budowa ciągu pieszo – rowerowego w Byszewicach, 

d) Remont drogi powiatowej nr 1184P Grabówno – Wysoka, 

e) Remont drogi powiatowej nr 1176P na odcinku od drogi krajowej nr 11 do 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 1175P w Nowej Wsi Ujskiej, 

f) nakładki bitumiczne – 1 200 000 zł,  

Pan Stefan Piechocki – Etatowy Członek Zarządu Powiatu zawnioskował  

o zwiększenie  środków planowanych na rezerwę na budowę chodników przy drogach 

powiatowych. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział się za zwiększeniem rezerwy na budowę 

chodników przy drogach powiatowych do kwoty 200 000 zł.  

 

Skarbnik kończąc swoją wypowiedź dodał, iż w wydatkach majątkowych przewidziano 

środki w kwocie 700 000 zł na dofinansowanie przebudowy przez Gminę Piła ulic  

w Pile. W rezerwie zabezpieczono kwotę 500 000 zł na dotację na utworzenie ośrodka 

radioterapii w Pile. Ponadto zaplanowano środki w wysokości 1 200 000 zł na 

adaptację pomieszczeń Domu Pomocy Społecznej w Rzadkowie z przeznaczeniem na 

cele rehabilitacji społecznej i leczniczej oraz 2 058 396 zł na kompleksową 

przebudowę systemu grzewczego wraz z termomodernizacją budynków w Szpitalu 

Powiatowym w Wyrzysku Sp. z o.o.   

Przewodniczący Zarząd Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wstępnych wielkości 

prognozowanych na rok 2014 dochodów i wydatków budżetu powiatu, uwzględniając 

wniesione zmiany.  

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli wstępne wielkości prognozowanych na rok  

2014 dochodów i wydatków budżetu powiatu.  

 

Ad. pkt 18 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół nr 156.2013 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

 w Pile z dnia 23 października 2013 r.  

 

Ad. pkt 19 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół nr 157.2013 z posiedzenia Zarządu Powiatu  

w Pile z dnia 24 października 2013 r.  

 

Ad. pkt 20 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu 

w Pile z dnia 23 i 24 października  2013 r.  

 

Ad. pkt 21 

Pani Aldona Paga – Zastępca Dyrektora Wydziału Administracyjno – Inwestycyjnego 

przedstawiła wniosek o zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 500,00 zł w celu 

zabezpieczenia środków na pokrycie wydatków związanych z podróżami zagranicznymi.  

W dniach 8 do 10 listopada br. planowany jest wyjazd delegacji Powiatu Pilskiego do 
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Niemiec, mający na celu nawiązanie kontaktów na rzecz współpracy przy zagospodarowaniu 

majątku Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej.  

Wniosek stanowi –(zał. nr 19) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek.  

 

Ad. pkt 22 

Sprawy bieżące. 

W związku z brakiem dodatkowych tematów Przewodniczący Zarządu zamknął 

posiedzenie Zarządu o godz. 9
50. 

 

Protokół przyjęto w dniu  6 listopada 2013 r.  

 

Protokół sporządziła                                PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 

 /-/                  /-/  

Krystyna Dumza                                    MIROSŁAW MANTAJ  


